


 OBSAH 

 OBSAH 

 VAROVÁNÍ/PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI  3 
 BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ  4 
 DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  5 
 KONSTRUKCE PISTOLE X-68  6 
 RYCHLÝ PIERCINGOVÝ SYSTÉM CO2  7 
 NABÍJENÍ A VYBÍJENÍ ZÁSOBNÍKU  8 
 STŘELBA  9 
 NÁVOD K POUŽITÍ  9 
 TIPY PRO POUŽÍVÁNÍ PISTELLE X-68  10 
 CESTOVÁNÍ SE PISTELLE X-68  11 
 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ  12 
 ZÁRUKA  13 
 RIZIKA  14 



 UPOZORNĚNÍ 

 VAROVÁNÍ/PROHLÁŠENÍ O ODPOVĚDNOSTI 

 Tento  paintballový  značkovač  není  hračka  a  společnost  NxWerks  ji 
 poskytuje  s  tím,  že  kupující  přebírá  plnou  odpovědnost  za  jakékoli 
 nebezpečné  zacházení  nebo  činnosti,  které  by  mohli  porušovat  platné 
 zákony  nebo  předpisy.  Společnost  NxWerks  nenese  odpovědnost  za 
 jakékoli  zranění  osob,  škody  na  majetku  nebo  ztráty  na  životech 
 způsobené  používáním  tohoto  výrobku  za  jakýchkoliv  okolností,  včetně 
 úmyslného, neopatrného, nedbalostního nebo náhodného výstřelu. 

 Obsah  této  příručky  může  být  změněn  bez  předchozího  upozornění. 
 Společnost  NxWerks  je  oprávněna  vylepšovat  a  upravovat  produkty,  aniž 
 by byla povinna aktualizovat dříve prodané položky. 

 Pokud  jako  uživatel  odmítnete  převzít  odpovědnost,  společnost  NxWerks 
 vás  žádá,  abyste  se  zdrželi  používání  paintballového  značkovače 
 NxWerks.  Používáním  tohoto  vrhače  Pistelle  X-68  zbavujete  společnost 
 NxWerks veškeré odpovědnosti spojené s jejím používáním. 

 VAROVÁNÍ: 
 ●  Uživatel a všechny osoby v dosahu musí používat ochranu očí. 
 ●  Obsluha a manipulace paintballového značkovače je povolena 

 pouze osobám starším 18 let. 
 ●  Před použitím si přečtěte všechna upozornění, varování a návody k 

 obsluze a porozumějte jim. 



 BEZPEČNOST 

 BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ 

 1.  Před použitím se ujistěte, že plně rozumíte fungování paintballového 
 značkovače NxWerks. 

 2.  Při neopatrném používání může dojít k těžkému zranění nebo smrti. 
 Značkovač by neměly používat osoby mladší 18 let, nebo pod vlivem 
 omamných, či psychotropních látek. 

 3.  Značkovač NxWerks není hračka a nikdy by neměl být ponechán bez 
 dozoru, nebo v dosahu dětí. 
 Při přepravě nebo nošení, by měl být značkovač vždy řádně zajištěn a 
 uschován. Nikdy značkovač nenoste viditelně na veřejnosti, jelikož 
 může být zaměněn se střelnou zbraní! 

 4.  Nikdy nemiřte značkovačem NxWerks na žádnou osobu nebo zvíře, s 
 výjimkou použití v případě krajní nouze. 

 5.  Nikdy nemiřte značkovačem NxWerks na nikoho nebo něco, na co nemáte v 
 úmyslu střílet. 

 6.  Výstřel, který zasáhne hlavu, krk nebo páteř, může způsobit vážné 
 nebo trvalé zranění. V krajních případech také smrt. 

 7.  Uživatel značkovače NxWerks a všechny osoby v cílovém prostoru, nebo 
 jeho blízkosti by měly pokud možno nosit ochranné brýle. Měla by být 
 přijata opatření, která zajistí, aby střely neopustily cílový prostor a 
 neohrozily žádnou osobu, zvíře nebo majetek v okolí, včetně přilehlých 
 pozemků a veřejných chodníků nebo silnic. 

 8.  Rozsah provozních teplot je -6 °C až 49 °C. Nenechávejte hnací 
 médium CO2 ani značkovač NxWerks s nainstalovaným CO2 
 médiem při teplotách mimo tento rozsah. 

 9.  Nepokoušejte se opravovat značkovač NxWerks. 
 V případě poruchy se obraťte na zákaznický servis BraveTech nebo 
 navštivte stránky www.brave-tech.cz, kde vám s případnými 
 technickými problémy poradí profesionálové. 

 10.  Nikdy nespoléhejte na mechanickou bezpečnostní pojistku 
 značkovače, která zabrání náhodnému výstřelu. 
 Mechanické zařízení může selhat, proto je pro předcházení nehodám 
 zásadní dodržovat všechna varování, bezpečnostní opatření a postupy. 



 BEZPEČNOST 

 DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

 1.  Žádný výrobek není účinný na 100 %. 

 2.  V případě, že musíte v případě krajní nouze použít značkovač NxWerks, 
 co nejrychleji se po použití dostaňte z dosahu nebezpečí. 

 3.  Značkovač skladujte na bezpečném a suchém místě. 

 4.  Dávejte pozor na osoby, které se během střelby nacházejí za vaším cílem 
 nebo v jeho okolí. 

 5.  S každým značkovačem NxWerks zacházejte, jako by byl nabitý, a 
 nespoléhejte se zcela na bezpečnostní pojistku. 
 Nikdy se nedívejte přímo do hlavně značkovače NxWerks. 

 6.  Dokud nebudete připraveni ke střelbě, držte prst mimo spoušť. 

 7.  Před odstraňováním problémů vždy vyjměte střely a hnací médium CO2. 

 8.  Střelba ze značkovače NxWerks bez projektilu může způsobit zranění, 
 zejména na krátkou vzdálenost. 
 Nikdy nestřílejte ze značkovače NxWerks na hlavu osoby, i když je hlaveň 
 a zásobník prázdný. 



 KONSTRUKCE PISTOLE X-68 

 PŘEDNÍ MÍŘIDLO 
 ZADNÍ  MÍŘIDLO 

 DRŽÁK PROJEKTILU 

 ZÁSOBNÍK 

 BEZPEČNOSTNÍ POJISTKA 

 SPOUŠŤ 
 UVOLNĚNÍ 
 ZÁSOBNÍKU 

 KOMORA HNACÍHO 
 MÉDIA  CO2-12g 

 3 v 1 QUICK 
 PIERCING CO2 
 CAP 



 RYCHLÝ PIERCING SYSTÉM 
 Systém narážení hnacího média CO2 

 VAROVÁNÍ 
 Když tlak hnacího média CO2 klesne pod určitou hodnotu, značkovač přestane střílet. 
 Buďte opatrní -  pokud bude značkovač vystaven zvýšené  teplotě  , může se  tlak zvýšit 
 natolik  , že značkovač bude schopen  opět střílet. 

 POZOR 
 •  Po použití vždy vyjměte hnací médium CO2. 

 Pokud je bombička CO2 propíchnutá a není vyjmuta, může dojít  k předčasnému 
 opotřebení těsnění hnacího média a následnému úniku plynu CO2. 

 •  Neskladujte značkovač s proraženou lahví CO2 instalovanou ve značkovači. 
 Takto uskladněný značkovač může způsobit předčasné opotřebení těsnění a následný 
 únik plynu hnacího média. 

 Odpalovací zařízení lze skladovat s nainstalovanou nepoužitou (neproraženou) bombičkou CO2. 

 1.  Otočte rychloupínacím uzávěrem 3 v I proti směru hodinových ručiček, aby se uvolnil. 

 2.  Vložte do komory zcela novou 12g bombičku CO2. Ujistěte se, že hrdlo bombičky směřuje k 

 rychlopropichovacímu uzávěru 

 3.  Otáčejte uzávěrem ve směru hodinových ručiček, dokud se nezastaví. Neutahujte ji příliš silně 

 4.  Po instalaci 12g bombičky CO2 silně stiskněte dlaní uzávěr 3 v kroku 1, abyste bombičku propíchli.. 

 5.  Nyní je značkovač nabitý. Kdykoli jste připraveni jej použít, zatáhněte pojistku spouště společně se spouští. 



 NABÍJENÍ A VYBÍJENÍ ZÁSOBNÍKU 

 3 

 1.  Stiskněte tlačítko pro uvolnění zásobníku na pravé straně značkovače. 

 2.  Podle směru zasuňte vodítko pružiny zásobníku do jeho polohy. 

 3.  Zásobník se vysune z komory. 

 4.  Nabijte projektily ráže .68 (paintballový kalibr). 

 5.  Podle pokynů vložte zásobník zpět do komory. 

 POZOR: 
 NEVKLÁDEJTE PLNÝ ZÁSOBNÍK, POKUD V HLAVNI ZŮSTÁVÁ PROJEKTIL. TATO AKCE 
 ZPŮSOBÍ ZASEKNUTÍ ZNAČKOVAČE. 



 STŘELBA 

 1.  Než se pokusíte značkovač používat, pečlivě si přečtěte všechna varování a pokyny. 

 2.  Namiřte zančkovač na zamýšlený cíl. 

 3.  Zatáhněte pojistku spouště spolu se spouští, kdykoli jste připraveni ji použít. 

 PŘÍPRAVA KE STŘELBĚ 

 1.  Nainstalujte láhev s CO2 (viz "RYCHLÝ SYSTÉM PIERCINGU CO2" na straně 7). 

 2.  Přidejte zásobník s požadovaným typem a počtem střel (viz "NABÍJENÍ A VYBÍJENÍ 

 ZÁSOBNÍKU" na straně 8). 

 3.  Vložte zásobník do značkovače (viz "NABÍJENÍ A VYBÍJENÍ ZÁSOBNÍKU" na straně 5). 

 4.  Namiřte značkovač na zamýšlený cíl. 

 5.  Pro vystřelení projektilu stiskněte spoušť až na doraz. 

 VAROVÁNÍ 
 Nepoužívejte značkovač při teplotě nad 48 °C, může to mít za následek nebezpečnou 
 rychlost výstřelu. 
 Rychlost výstřelu se může lišit v důsledku vlivu teploty na tlak CO2, což může ovlivnit 
 vzdálenost výstřelu. 



 TIPY PRO POUŽÍVÁNÍ ZNAČKOVAČE NXWERKS 
 1.  Správné držení pomáhá optimalizovat spolehlivost, přesnost a pohodlí. 
 2.  Nedotýkejte se spouště, dokud značkovač nezamíří na zamýšlený cíl a dokud nejste 

 připraveni ke střelbě. 



 CESTOVÁNÍ SE ZNAČKOVAČEM NXWERKS 
 Značkovač NxWerks je designován jako plynová paintballová zbraň, určená na rekreační a 

 tréninkovou střelbu. 

 Před cestováním do jiných zemí se prosím seznamte s platnými zákony a omezeními, které 

 mohou na tento typ značkovače spadat. 

 Mějte také na paměti, že teto zboží může být také regulováno během cestováním letadlem. 

 Doporučujeme, vedle možných legislativních omezení ostatních zemí, projednat podmínky 

 přepravy tohoto zboží také přímo s dopravcem. 

 VAROVÁNÍ 
 Neskladujte při teplotách nad 49°C. 



 Značkovač nestřílí 

 Spoušť se zasekla v poloze vpřed 

 Značkovač vystřelí, ale žádný projektil 
 nevystřelí. 

 Zásobník nelze zasunout až do konce 

 Tlaková láhev C02 se propíchne bez 
 stisknutí spouště 

 Odpalovací zařízení vydává po proražení 
 lahve C02 syčivý zvuk. 

 . 

 Tlaková láhev C02 chybí nebo je prázdná 

 Zaseknutí projektilu 

 Objekt v hlavni 

 Prázdný zásobník 

 Překážka v zásobníku 

 Překážka v hlavni nebo zaseknutí střely 

 6. střela v závěru 

 Objekt v hlavni 

 Zásobník otočený opačně 

 Tlaková láhev C02 nebyla před 
 zašroubováním uzávěru zcela zasunuta do 
 komory. 

 Uvolněný závěr C02 

 Vyjmutí/instalace čerstvé lahve C02 

 Vyjměte láhev CO2 a poté opatrně odstraňte 
 překážku pomocí kartáče na hlavně, pokud je 
 to bezpečně možné. 

 Případná překážka: pokud je to bezpečně 
 možné, odstraňte ji. 

 Vyjměte prázdný zásobník. Vyčistěte závěr. 
 Nasaďte nabitý zásobník. 

 Vyjměte válec C02 a se, že se zásobník volně 
 a zcela zasune nahoru. 

 Vyjměte láhev CO2 a poté opatrně odstraňte 
 překážku pomocí kartáče na hlavně, pokud je 
 to bezpečně možné. 
 Vyjměte zásobník a stiskněte tlačítko 
 indikátoru závěru. 

 Možná překážka, pokud je to možné, 
 odstraňte ji 

 Ujistěte se, že je zásobník správně orientován 
 pomocí zásobníkové šachty. 
 Vyjměte/nainstalujte čerstvou láhev C02 a 
 dbejte na to, abyste láhev C02 před 
 opětovným zašroubováním víčka zcela 
 přitlačili k zadní části komory. 

 Instalace lahve CO2", kde najdete pokyny pro 
 správnou instalaci (viz strana 7). 



 ZÁRUKA 

 ZÁRUKA SPOLEČNOSTI Cleverware, s.r.o. (PRO 
 KONCOVÉ ZÁKAZNÍKY) 

 Záruka společnosti Cleverware opravňuje maloobchodního spotřebitele k tomu, aby 
 nechal vzduchovou pistoli NxWerks opravit nebo vyměnit do 24 měsíců od data 
 nákupu, pokud k poškození došlo v důsledku vad materiálu nebo zpracování. 

 Tato záruka se vztahuje na všechny výrobky NxWerks zakoupené prostřednictvím 
 autorizovaného prodejce a bude uznána za předpokladu, že byly dodrženy všechny 
 pokyny v návodu k výrobku. Záruka zaniká, pokud dojde k převodu vlastnictví 
 vzduchovky (neplatí pro nákup použité / použité). 

 Záruční opravy se provádí v servisním středisku prodejce. Doporučujeme, abyste si po 
 dobu trvání záruky ponechali všechny předměty, které byly dodány s výrobkem, včetně 
 všech dokladů a originálních obalů. 

 Vrácení, výměna a oprava výrobků se provádí podle podmínek stanovených prodejci v 
 souladu s podmínkami této záruky. (Obchodní podmínky prodejce) 

 Prodej v České republice 
 Na tento výrobek je poskytována záruka na materiálové a výrobní vady po dobu 24 
 měsíců od data zakoupení v maloobchodě. 

 CO NENÍ ZAHRNUTO 
 ●  Přepravní poplatky za zaslání poškozeného výrobku do opravny autorizovaného prodejce 

 společnosti NxWerks. 
 ●  Přepravní poplatky za odeslání dílů. 
 ●  Výměna izolačních těsnění. 
 ●  Poškození způsobené jakoukoli činností, která je jasně zakázána v části "Nedělejte to" v 

 návodu k obsluze výrobku. 
 ●  Fyzické poškození způsobené nadměrnou silou, včetně poškození způsobeného pádem 

 výrobku nebo použitím nadměrné síly. 
 ●  Poškození propichovací hlavice bombičky CO2 způsobené nadměrným utažením 

 upevňovacího šroubu lahve. 
 ●  Poškození způsobené ponořením výrobku do kapalin nebo jiných cizích prvků nebo 

 vystavením výrobku jejich působení. 
 ●  Škody způsobené požárem, přírodní katastrofou apod. 

 13 


